

RCS : MELUN Code greffe : 7702

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MELUN atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 01605 Numéro SIREN : 803 115 161 Nom ou dénomination : A-C-L

Ce dépôt a été enregistré le 13/01/2023 sous le numéro de dépôt 490

Société A-C-L

3 rue Galtier Boissière

77630 BARBIZON

690

SOMMAIRE

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail des comptes bilan actif passif</i>	5 à 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 et 9

EXPERTS ENTREPRENDRE PARIS
46 RUE CARDINET

75017 PARIS
0153847777

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2021 12			Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	3 059	2 096	963	1 410	447-	31. 70-
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	7 058	689	6 369	5 490	879	16. 01
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	1 745	753	992	1 574	582-	36. 98-
	Autres immobilisations corporelles	104 374	71 484	32 889	46 900	14 011-	29. 87-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	3 300		3 300	3 300		
	Total II	119 535	75 022	44 513	58 674	14 161-	24. 13-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	3 256		3 256		3 256	
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	35 510		35 510	39 756	4 246-	10. 68-
	Autres créances	13 153		13 153	21 357	8 204-	38. 41-
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	126 043		126 043	81 473	44 570	54. 71
	Charges constatées d'avance (3)	1 599		1 599	1 784	185-	10. 37-
	Total III	179 560		179 560	144 370	35 191	24. 38
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	299 096	75 022	224 074	203 044	21 030	10. 36

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/09/2021 12	Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 500) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 500	1 500		
	Réserves				
	Réserve légale	150	150		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	93 000	121 000	28 000-	23. 14-
	Report à nouveau	308	338	30-	8. 87-
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	8 005	28 030-	36 035	128. 56
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	102 963	94 958	8 005	8. 43
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	51 958	59 701	7 743-	12. 97-
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	23 646	6 744	16 902	250. 62
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 477	2 477-	100. 00-
	Dettes fiscales et sociales	22 307	32 624	10 317-	31. 62-
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	23 200	6 540	16 660	254. 74
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	121 111	108 085	13 026	12. 05
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	224 074	203 044	21 030	10. 36

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

121 111 108 085

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2021 12			Exercice N-1 30/09/2020 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	4 600		4 600	101 590		96 990-	95. 47-
Chiffre d'affaires NET	4 600		4 600	101 590		96 990-	95. 47-
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			94 100	4 500		89 600	N5
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			4	1 015		1 011-	99. 59-
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			98 704	107 105		8 401-	7. 84-
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			36 650	68 719		32 068-	46. 67-
Impôts, taxes et versements assimilés			2 514	2 606		92-	3. 55-
Salaires et traitements			28 500	28 388		112	0. 39
Charges sociales			331	23 458		23 126-	98. 59-
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			20 493	15 262		5 231	34. 27
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			0	61		61-	99. 39-
Total des Charges d'exploitation (II)			88 488	138 493		50 005-	36. 11-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			10 216	31 389-		41 604	132. 55
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2021 12	30/09/2020 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	205	254	49-	19. 41-
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	205	254	49-	19. 41-
2. Résultat financier (V-VI)	205-	254-	49	19. 41
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	10 011	31 643-	41 654	131. 64
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 006		2 006	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	2 006		2 006	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	2 006-		2 006-	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)		3 613-	3 613	100. 00
Total des produits (I+III+V+VII)	98 704	107 105	8 401-	7. 84-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	90 699	135 135	44 435-	32. 88-
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	8 005	28 030-	36 035	128. 56

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

3 492 9 736

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 30/09/2021 12	Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	963	1 410	447-	31. 70-
20500000 CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	3 059	3 059		
28050000 CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	2 096-	1 649-	447-	27. 11-
TERRAINS	6 369	5 490	879	16. 01
21200000 AGENCEMETS ET AMÉNAGTS TERRAINS	7 058	5 500	1 558	28. 33
28120000 AMOR.AGENCTS,AMÉNAGTS TERRAINS	689-	10-	679-	N5
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	992	1 574	582-	36. 98-
21500000 INSTALL TECHNIQUES, MATÉRIELS	1 745	1 745		
28150000 AMORT.INSTALL. MATÉR,OUTILLAGE	753-	171-	582-	340. 35-
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	32 889	46 900	14 011-	29. 87-
21810000 INSTALL GÉNÉRALES, AGENCEMENTS	34 134	30 016	4 118	13. 72
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	55 364	55 364		
21830000 MATÉRIEL BUREAU , INFORMATIQUE	14 875	14 220	656	4. 61
28181000 AMORT.INSTA GENER AGEN	7 794-	988-	6 806-	688. 87-
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	49 547-	38 473-	11 074-	28. 78-
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU INFOR	14 143-	13 239-	905-	6. 83-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 300	3 300		
27510000 DÉPÔTS	3 300	3 300		
Total II	44 513	58 674	14 161-	24. 13-
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	3 256		3 256	
40910000 FOURNISSEURS AVANCES, ACOMPTE	3 256		3 256	
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	35 510	39 756	4 246-	10. 68-
41100000 CLIENTS	33 010	36 260	3 250-	8. 96-
41120000 CLIENTS EXONERES	2 500	2 896	396-	13. 66-
41810000 CUT OFF CLIENTS FAE		600	600-	100. 00-
AUTRES CREANCES	13 153	21 357	8 204-	38. 41-
40100000 FOURNISSEURS		2 057	2 057-	100. 00-
43630000 TNS CIPAV RETRAITE	3 868		3 868	
44400000 ETAT IS - EFI - MANDAT (REF)		8 284	8 284-	100. 00-
44551001 TVA A REGULARISER : COLLECTEE		2 500	2 500-	100. 00-
44551002 TVA A REGULARISER : DEDUCTIBLE	24	4 652	4 628-	99. 48-
44566000 T.V.A. S AUTRE BIEN ET SERVICE		1 249	1 249-	100. 00-
44567000 CRÉDIT DE T.V.A. À REPORTER	2 122		2 122	
44586000 CUT OFF TVA SUR FNP		70	70-	100. 00-
44587900 CUT OFF TVA SUR AAE	3 450	1 090	2 360	216. 51
45511000 C/C DIRIGEANT (ACL/LBDC)	3 689		3 689	
46720000 LA BELLE DES CHAMPS		1 455	1 455-	100. 00-
DISPONIBILITES	126 043	81 473	44 570	54. 71
51201000 CA - EXCEDENT PRO.	23 062		23 062	
51210000 BANQUE CREDIT AGRICOLE - EBICS	102 981	81 473	21 508	26. 40
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 599	1 784	185-	10. 37-
48600000 CUT OFF CHARGES CTÉES D'AVANCE	1 599	1 784	185-	10. 37-

DETAIL BILAN ACTIF

[illegible]

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 30/09/2021 12	Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CAPITAL	1 500	1 500		
10130000 CAP. SOUSCRIT APPELÉ, VERSÉ	1 500	1 500		
RESERVE LEGALE	150	150		
10610000 RÉSERVE LÉGALE	150	150		
AUTRES RESERVES	93 000	121 000	28 000-	23. 14-
10600000 AUTRES RÉSERVES	93 000	121 000	28 000-	23. 14-
REPORT A NOUVEAU	308	338	30-	8. 87-
11000000 REPORT À NOUVEAU	308	338	30-	8. 87-
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	8 005	28 030-	36 035	128. 56
Total I	102 963	94 958	8 005	8. 43
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	51 958	59 701	7 743-	12. 97-
16420000 PRET 37500€ SUR 5 ANS	1 958	9 701	7 743-	79. 82-
16430000 EMPRUNT PGE	50 000	50 000		
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	23 646	6 744	16 902	250. 62
45500000 ASSOCIÉS CC PASCAL MAUCUIT	23 646	6 744	16 902	250. 62
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		2 477	2 477-	100. 00-
40810000 CUT OFF FOURNISSEURS FNP		2 477	2 477-	100. 00-
DETTE FISCALES ET SOCIALES	22 307	32 624	10 317-	31. 62-
43610000 TNS SSI URSSAF	16 815	15 543	1 272	8. 18
43630000 TNS CIPAV RETRAITE		9 850	9 850-	100. 00-
43703000 AUDIENS	579	579		
43708000 AUTRE ORGANISMES		3	3-	100. 00-
44551000 T.V.A. A PAYER EFI		494	494-	100. 00-
44551001 TVA A REGULARISER : COLLECTEE	100		100	
44571200 TVA COLLECTEE 20%	4 802	6 044	1 242-	20. 55-
44587000 CUT OFF TVA SUR FAE		100	100-	100. 00-
44862000 TAXE D'APPRENTISSAGE	12	12		
AUTRES DETTES	23 200	6 540	16 660	254. 74
41980000 R.R.R.À ACCORDER, AV.À ÉTABLIR	23 200	6 540	16 660	254. 74
Total IV	121 111	108 085	13 026	12. 05
TOTAL GENERAL	224 074	203 044	21 030	10. 36

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2021 12	Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	4 600	101 590	96 990-	95. 47-
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES TVA TN	19 400	121 270	101 870-	84. 00-
70602000 PRESTATIONS DE SERVICE EXPORT		10 000	10 000-	100. 00-
70602700 PRESTATIONS NON SOUMISES A TVA		319	319-	100. 00-
70650000 CUT OFF CHIFFRE D'AFFAIRES	14 800-	30 000-	15 200	50. 67
Chiffre d'affaires NET	4 600	101 590	96 990-	95. 47-
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	94 100	4 500	89 600	N5
74002020 FOND DE SOLIDARITE	94 100	4 500	89 600	N5
AUTRES PRODUITS	4	1 015	1 011-	99. 59-
75800000 PRODT DIVERS GESTION COURANTE	4	1 015	1 011-	99. 59-
Total des Produits d'exploitation	98 704	107 105	8 401-	7. 84-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	36 650	68 719	32 068-	46. 67-
60400000 MB ACHATS MARGE BRUTE		16 232	16 232-	100. 00-
60630000 FOURNIT ENTRETIEN PETIT EQUIPT	4 766	4 095	670	16. 37
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	487		487	
61220000 CRÉDITBAIL MOBILIER	3 492	9 736	6 245-	64. 14-
61300000 LOCATIONS BOXES	1 679	1 462	217	14. 85
61321000 QP LOYER GÉRANT (PROPRIÉTAIRE)	6 000	6 000		
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	2 552	2 021	531	26. 29
61560000 MAINTENANCE		80	80-	100. 00-
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 846	2 227	619	27. 81
61610000 MULTIRISQUES	483	248	236	95. 29
61800000 DIVERS	213	788	575-	73. 01-
61820000 ABONNEMENT APPLE	67		67	
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	2 700	3 450	750-	21. 74-
62262000 HONORAIRES JURIDIQUES	500	1 100	600-	54. 55-
62264000 HONORAIRES PAIE	70	280	210-	75. 00-
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	76-	5	80-	N5
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE		1 631	1 631-	100. 00-
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	5 684	10 649	4 965-	46. 62-
62550000 FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT		1 667	1 667-	100. 00-
62570000 RÉCEPTIONS Tva 10% à déduire	3 408	5 341	1 934-	36. 20-
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMM.	25	22	3	14. 29
62610000 TÉLÉCOM	965	992	26-	2. 67-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	666	694	29-	4. 13-
62720000 COMM ET FRAIS S ÉMISS EMPRUNT	125		125	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	2 514	2 606	92-	3. 55-
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE		12	12-	100. 00-
63330000 FORMAT PROFESSIONNELLE CONTINU		78	78-	100. 00-
63511000 CFE	477	480	3-	0. 63-
63514000 TAXE SUR VÉHICULE DE SOCIÉTÉ	2 037	2 037		
SALAIRES ET TRAITEMENTS	28 500	28 388	112	0. 39
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS		2 800	2 800-	100. 00-
64115920 REMUNERATION TNS 2020	11 500	25 000	13 500-	54. 00-
64115921 REMUNERATION TNS 2021	17 000		17 000	
64120000 CONGÉS PAYÉS		308	308-	100. 00-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		280	280-	100. 00-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2021 12	Exercice N-1 30/09/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CHARGES SOCIALES	331	23 458	23 126-	98. 59-
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF		905	905-	100. 00-
64530000 COTISATION CAISSES DE RETRAITE		347	347-	100. 00-
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC		142	142-	100. 00-
64580000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES		3	3-	100. 00-
64620000 TNS URSSAF MALADIE	6 235	1 459	4 776	327. 33
64630000 TNS RETRAITE	13 592-	9 122	22 714-	249. 01-
64690000 TNS PRÉVOYANCE + MUTUELLE GFM	2 160	2 119	40	1. 89
64691000 TNS RSI RETRAITE COMPLEMENTAIR	5 529	8 107	2 578-	31. 80-
64693000 TNS RSI PREVOYANCE + MUTUELLE		1 253	1 253-	100. 00-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	20 493	15 262	5 231	34. 27
68111000 DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	447	447		
68112000 DOT. AMORT. IMMOB CORPORELLES	20 046	14 815	5 231	35. 31
AUTRES CHARGES	0	61	61-	99. 39-
65800000 CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	0	61	61-	99. 39-
Total des Charges d'exploitation	88 488	138 493	50 005-	36. 11-
Résultat d'exploitation	10 216	31 389-	41 604	132. 55
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	205	254	49-	19. 41-
66111200 INTERET EMPRUNT 3366	205	254	49-	19. 41-
Total des Charges financières	205	254	49-	19. 41-
Résultat financier	205-	254-	49	19. 41
Résultat courant avant impôts	10 011	31 643-	41 654	131. 64
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	2 006		2 006	
67120000 PÉNALITÉ, AMENDE FISC.PÉNALITÉ	2 006		2 006	
Total des Charges exceptionnelles	2 006		2 006	
Résultat exceptionnel	2 006-		2 006-	
IMPOTS SUR LES BENEFICES		3 613-	3 613	100. 00
69900000 PRODUITS REPORTS EN ARRIÈRE		3 613-	3 613	100. 00
Total des produits	98 704	107 105	8 401-	7. 84-
Total des charges	90 699	135 135	44 435-	32. 88-
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	8 005	28 030-	36 035	128. 56

A-C-L

Société À Responsabilité Limitée au capital de 1.500 €
Siège Social : 3 rue Galtier Boissière - 77630 BARBIZON
Siret 803 115 161 00033 - RCS MELUN

RAPPORT DE GESTION APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2021

Le soussigné Monsieur Pascal MAUCUIT, associé unique et seul Gérant de la société A-C-L, a, aux fins de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2021, établi le présent rapport de gestion sur les opérations de l'exercice écoulé.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

- Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 30 septembre 2021, l'activité de la Société a été la suivante : développement de l'activité de l'entreprise.

- Évolutions prévisibles et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 1^{er} octobre 2021 sont les suivants : continuation et développement de l'activité.

- Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 30 septembre 2021, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

RÉSULTATS - AFFECTATION

- Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant présenter en détail les comptes annuels qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Les règles et méthodes d'établissement des comptes annuels sont identiques à celles retenues pour les exercices précédents. Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires s'est élevé à 4.600 € contre 101.590 € pour l'exercice précédent.

Les traitements et salaires s'élèvent à 28.500 € contre 28.388 € pour l'exercice précédent.

Les cotisations sociales et avantages sociaux s'élèvent à 331 € contre 23.458 € pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 88.488 € contre 138.492 € pour l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 10.216 € contre -31.388 € pour l'exercice précédent.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du solde de - 205 € des produits et frais financiers, il s'établit à 10.011 € contre -31.642 € pour l'exercice précédent.

Après prise en compte :

- Du résultat exceptionnel de 2.006 € contre 0 € pour l'exercice précédent,
- De l'impôt sur les sociétés de 0 € contre -3.613 € pour l'exercice précédent,

L'exercice clos le 30 septembre 2021 se traduit par un bénéfice net de 8.005 € contre un déficit net de 28.029 € pour l'exercice précédent.

- Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice net de 8.005 €.

Nous vous proposons également de bien vouloir approuver l'affectation suivante :

Bénéfice de l'exercice	8.005 €
Au compte « Autres réserves »	8.000 €
Qui s'élèvera alors à 101.000 €	
Au compte « Report à nouveau »	5 €
Qui s'élèvera alors à 314 €	

Total réparti 8.005 €

Compte tenu de l'affectation des résultats, les capitaux propres de la société sont de 102.960 €.

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, il est précisé qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

- Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge une somme de 5.520 € correspondant des dépenses non déductibles fiscalement, et, par conséquent, l'impôt supporté en raison desdites dépenses et charges.

- Conventions

Nous allons par ailleurs vous présenter notre rapport spécial sur les conventions visées à l'article L.223-19 du Code de commerce.

- Rémunération de la gérance

Nous proposons aussi de fixer la rémunération de la gérance.

Pascal Maucuit

✓ Signe et certifie par yousign 

Pascal MAUCUIT
Gérant - Associé unique

A-C-L

Société À Responsabilité Limitée au capital de 1.500 €
Siège Social : 3 rue Galtier Boissière - 77630 BARBIZON
Siret 803 115 161 00033 - RCS MELUN

RAPPORT SPÉCIAL DE LA GÉRANCE SUR LES CONVENTIONS VISÉES PAR L'ARTICLE L 223-19 DU CODE DE COMMERCE

EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2021

En application des articles L 223-19 du Code de commerce et R 223-17 du Code de commerce, nous vous indiquons, en notre qualité de Gérant de la société, qu'il n'a été conclu, au cours de l'exercice écoulé, aucune convention nouvelle visée audit article.

Pascal Maucuit

✓ Signe et certifie par yousign 

Pascal MAUCUIT
Gérant - Associé unique

A-C-L

Société À Responsabilité Limitée au capital de 1.500 €
Siège Social : 3 rue Galtier Boissière - 77630 BARBIZON
Siret 803 115 161 00033 - RCS MELUN

PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 13 JANVIER 2022

L'an deux mille vingt deux,
Le treize janvier,
À quatorze heures,
Au siège social 3 rue Galtier Boissière - 77630 BARBIZON.

Le soussigné, Monsieur Pascal MAUCUIT, associé unique et seul Gérant de la société A-C-L, Société À Responsabilité limitée, au capital de 1.500 €, divisé en 1.500 parts de 1 € chacune,

A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de Gérant de la Société, Monsieur Pascal MAUCUIT, associé unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes) de l'exercice clos le 30 septembre 2021 ; il a également établi le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice écoulé.

A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2021,
- Approbation des charges non déductibles,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Rémunération de la gérance,

PREMIÈRE DÉCISION

L'associé unique, sur la base du rapport de gestion qu'il a rédigé, approuve les comptes annuels, à savoir le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés le 30 septembre 2021, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge une somme de 5.520 € correspondant des dépenses non déductibles fiscalement, et, par conséquent, l'impôt supporté en raison desdites dépenses et charges.

DEUXIÈME DÉCISION

L'associé unique déclare qu'aucune convention visée à l'article L. 223-19 du Code de commerce n'est intervenue au cours de l'exercice écoulé.

TROISIÈME DÉCISION

L'associé unique, sur la base du rapport de gestion qu'il a rédigé décide d'affecter le bénéfice de 8.005 € de l'exercice de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	8.005 €
Au compte « Autres réserves »	8.000 €
Qui s'élèvera alors à 101.000 €	
Au compte « Report à nouveau »	5 €
Qui s'élèvera alors à 314 €	
Total réparti	8.005 €

Compte tenu de l'affectation des résultats, les capitaux propres de la société sont de 102.960 €.

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, il est précisé qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

QUATRIÈME DÉCISION

L'associé unique confirme qu'il a perçu en tant que Gérant de la Société, une rémunération annuelle nette de 28.500 € au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2021. L'associé unique précise que cette rémunération a été versée comme en totalité au cours de l'année civile 2021, donc imposable au titre de l'impôt sur le revenu de l'année 2021.

L'associé unique décide qu'il ne percevra pas de rémunération en tant que Gérant de la Société au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2022.

L'associé unique précise que les charges sociales obligatoires et facultatives sont prises en charge par la Société.

L'associé unique, Gérant, peut prétendre, sur présentation de justificatifs, au remboursement des frais engagés dans l'accomplissement de son mandat social.

CINQUIÈME DÉCISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droits.

De tout ce que dessus, l'associé unique a dressé et signé le présent procès-verbal.

Pascal Maucuit

✓ Signé et certifié par yousign 

Pascal MAUCUIT
Gérant - Associé unique

A-C-L

Société À Responsabilité Limitée au capital de 1.500 €
Siège Social : 3 rue Galtier Boissière - 77630 BARBIZON
Siret 803 115 161 00033 - RCS MELUN

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 13 JANVIER 2022 AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2021

TROISIÈME DÉCISION

L'associé unique, sur la base du rapport de gestion qu'il a rédigé décide d'affecter le bénéfice de 8.005 € de l'exercice de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	8.005 €
Au compte « Autres réserves »	8.000 €
Qui s'élèvera alors à 101.000 €	
Au compte « Report à nouveau »	5 €
Qui s'élèvera alors à 314 €	

Total réparti	8.005 €
---------------------	---------

Compte tenu de l'affectation des résultats, les capitaux propres de la société sont de 102.960 €.

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, il est précisé qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

Pascal Maucuit

✓ Signe et certifie par yousign

Certifié conforme
Pascal MAUCUIT
Gérant - Associé unique